22.05.2019 II 27-1.40.21-17/19
Z-40.21-439  22. Mai 2019
22. Mai 2024
Kingspan Environmental Sp. z o.o.
ul. Topolowa 5
62-090 ROKIETNICA
POLEN
Rotationsgeformte Behälter aus Polyethylen (PE)

 (1) Die Behälter dürfen nur aus der Formmasse gemäß Tabelle 1 gefertigt werden.
 Tabelle 1: Eigenschaften Formmasse
Typenbezeichnung,
Hersteller
MFR 190/2,16
in g/10 min
Dichte
bei 23 °C
in g/cm³
Nr. der allgemeinen
bauaufsichtlichen
Zulassung
DOWLEX NG 2432
Dow Europe GmbH
3,6 ± 0,2 0,939 ± 0,002 Z-40.25-384
 (2) Regranulat dieses Werkstoffes ist von der Verwendung ausgeschlossen. Die Formmasse
ist mit mindestens 70 % Neuware und höchstens 30 % sortenreiner Rücklaufmasse zu
verarbeiten.
2 Formstoffe (Behälter)
Für die Verarbeitung der unter Abschnitt 1 genannten Formmassen zum rotationsgeformten
Behälter gelten die nachfolgenden Anforderungen:
Tabelle: Überwachungskennwerte
Eigenschaft Einheit Prüfgrundlage Anforderung
MFR g/(10 min) DIN EN ISO 1133-11
MFR 190/2,16
max. MFR =
MFR 190/2,16 (a) +15 %
Dichte g/cm³ DIN EN ISO 1183-12 D (e) = D (a) ± 15 %
Streckspannung N/mm³ DIN EN ISO 527-1 und -23
(bei 50 mm/min Abzugsgeschw.)
(bei 1 mm/min Abzugsgeschw.)
≥ 21,0
Streckdehnung % ≥ 11,1
Zug-E-Modul N/mm² ≥ 759
Index a = gemessener Wert vor der Verarbeitung (Formmasse)
Index e = gemessener Wert nach der Verarbeitung (am Behälter)
3 Werkstoff (Verbindungsstangen)
 Für die Herstellung der oben am Behälter angebrachten Verbindungsstangen aus GF-UP-
Rohr (48,5 x 40 mm) gelten die Anforderungen auf Seite 5 der hinterlegten Herstellbeschrei-
bung vom 12.03.2009.
1
  DIN ISO 1133-1:2012-03  Kunststoffe – Bestimmung der Schmelze-Massefließrate (MFR) und der Schmelze-
Volumenfließrate (MVR) von Thermoplasten – Teil 1: Allgemeines Prüfverfahren
2
DIN EN ISO 1183-1:2004-5 Kunststoffe – Verfahren zur Bestimmung der Dichte von nicht verschäumten Kunst-
stoffen – Teil 1: Eintauchverfahren, Verfahren mit Flüssigkeitspyknometer und Titra-
tionsverfahren (ISO 1183-1:2004); Deutsche Fassung EN ISO 1183-1:2004
3
 DIN EN ISO 527-1:2012-06 Kunststoffe – Bestimmung der Zugeigenschaften – Teil 1: Allgemeine Grundsätze
(ISO 527-1:2012); Deutsche Fassung EN ISO 527-1:2012
 DIN EN ISO 527-2:2012-06 Kunststoffe – Bestimmung der Zugeigenschaften – Teil 2: Prüfbedingungen für
Form- und Extrusionsmassen (ISO 527-2:2012); Deutsche Fassung EN ISO 527-2: